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I. Kominisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchow ny-ch 
w rozpoznaniu reklamacji wniesion-rj przez właścicieli posesji przy uli­
cy Leszno, w której się uskarżali na nieznośne wyziewy powstają­
ce z odpływu nieczystości rozpuszronych z zakładów' garbarskich, 
istniejących na posesji Nr. 701 i 1134 a do PP. Schlenkera i Liedthe 
należących, po wysłuchaniu opinji Magist.atii, oraz wniosków specy- 
alnej delegacji wyznaczonych w7 celu /(nadania na gruncie tego przed­
miotu, w reskrypcie z daty 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 
301G6/14092.

1. włożyć obowiązek na właścicieli tych zakładów PP. 'Liedthe 
i Schlenkern ażeby wszelkie stale odpadki przy fabrykacji skór otrzy­
mywane, składane (my do oddzielnych zakrytych kadzi w kopanych 
w ziemię i z tych kadzi każdo tygodniowo wywożone za rogatki, i 
w tym celu przyjąć od nich piśmienne deklaracje;

2. ażeby sierść również w7 takich kadziach była zachowywaną-;
3. ażeby wzbronić przesuszania w7 zakładach części służących, 

«10 wyrabiania kleju zwierzęcego;
4. pod karą pieniężną wzbronić składania sna ulicach mieczy- 

•stości fabrycznych;
5. dozwolić wypuszczania nieczystości płytmyidi do-rynsztoków 

•Hhc-znych nie później wskaże jak do godziny 4-ęj rano, rynsztoki 
iprzemywać lozczynem siarczanu żelaza (koperw asem zielonym) z tern, 
ażeby po upływ ie ^-ciu miesięcy Magistrat doniósł Kommisji, czyli 
wskazane przepisy są przez właścicieli zakładów wykonywane;

G. niezależnie od tego powołać PP. Liedthe i Schlenker do po­
budowania pod nadzorem służby Inżenjcrskiej 'miejskiej, kanału fa­
brycznego pod ulicą Leszno w7 kierunku ku posesji miejskiej; z w ło­
żeniem na nich obowiązku utrzymywania własnym kosztem tego ka­
nału i rozpoczęcia budow7y w roku bieżącym;

7. dla dopilnowania aby rozporządzenia poszczególnie ne były 
z całym pospiechem i dokładnością wprowadzone i wykonane, po­
lecam służbie Jnżenjerskiej miasta, aby natychmiast na gruncie tych 
posesji rozpoznała i wskazała w jakich miejscach mają Iryć rzą­
dzone kryte kadzie do składania odpadków7 fabrycznych i sierści, a 
zarazem wykazała kierunek i zarządziła pod nadzorem swoim, jeszcze 
w roku bieżącym budowę kanału odprowadzać mającego odpływy 
fabryczne z posesij Nr. 701 i 1134, w kierunku ku posesji miejskiej. 
Kommisarzowi Administracyjnemu aby dopilnował tak bezpośrednio 
jako też za pośrednictwem Dozorcy rewirowego, natychmiastowego 
urządzenia krytych kadzi dla składania odpadków i oczyszczania ich 
w sposobie wskazanym przez wywożenie każdo tygodniowo za ro­
gatki nieczystości w ciągu tygodnia zebranych, nadto aby nieczysto­
ści płynne wypuszczane były do rynsztoków ulicznych nie w innej 
porze jak do godziny 4-cj rano i odpowiednio codziennie przemy­
wane rozczyną siarczanu żelaza.

Zastrzegam tak służbie Jnżenjerskiej jako też Kommisarzowi 
Administracyjnemu składanie mi tygodniowych raportów7 o biegu za­
rządzonych robót, oraz o sposobie wykonywania przez właścicieli ni­
niejszych rozporządzeń.



Deżurni w Magistracie: nadzień^ Września (8 Października} 1865 
urzędnicy:

Nagórski Szymon urzędnik do pisma od godziny 9 rano do 4 po 
południu.

/brański Aleksander urzędnik do pisma od godziny 4 po południu 
do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA niższa:
Elłunowski Edward woźny od godziny 9 rano do 9 rano dnia nastę­

pnego, 
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Aćz dzień 27 Września (9 Października) 1865
urzędnicy:

Knechowi.cz Jan Rachmistrz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Krawczulcwicz Józef urzędnik do pisma od godziny 3 po południu 

do 9 wieczorem.
Krasnodębski Franciszek aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 ra­

no dnia następnego.
służba niższa:

Zalewski Stanisław woźny od godziny 3 po południu do 9 rano
dnia następnego.
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< hor.zy: Chrolowski Tomasz Sekretarz admin. cyr. 1 i 2. 
Bogucki Sylwester Sekretarz.
Dębicki Franciszek Kancelista cyr. 3 i 11.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Krajewski Dozorca Administracyjny cyr. 7 i 8. 
Sumiński Henryk Konduktor Służby łnźenjerskiej.
Tatarkiewicz Jan Dozorca Administracyjny cyr. 7 i 8.

Na urlopie:
Dymiński Ignacy wachter.
Papieski Władysław urzędnik do pisma.
Pasiorowski Leon Dozorca Administracyjny cyrkułu 7 i 8.
Słodkowski Teofil Dziennikarz.
Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.
Zalezoski Ignacy Rachmistrz.
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